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ver.di Tarifkommission BA stimmt nach Mitgliederbefragung dem Tarifergebnis zu 

 

 
Mehr als 3/4 stimmen in der Mitgliederbefra-
gung für Annahme 
Seit dem 5. Mai 2023 habt ihr in den Dienststel-
len über das Tarifergebnis mit der Bundesagen-
tur für Arbeit diskutiert. Insbesondere die dau-
erhaft wirkende Steigerung der Entgelte in zwei-
stelliger Höhe für den Großteil der Beschäftig-
ten ist dabei auf Zustimmung gestoßen: in den 
Tätigkeitsebenen V bis VIII ein Plus von 11 bis 
über 15 Prozent und in den Tätigkeitsebenen  
I bis IV noch mindestens 8 bis 11 Prozent. Auch 
wenn in der Mitgliedschaft kritisiert wurde, dass 
die Erhöhung erst zum 1. März 2024 erfolgt – 
bei einer Laufzeit von 24 Monaten bis Ende 
2024 –  stimmten fast 76 Prozent der Mitglieder 
in der Befragung für Annahme. 
Auf dieser Basis stimmte die Tarifkommission 
der BA für die Annahme des Tarifergebnisses. 
 
Und das Geld?  
Mit dem Entgelt für den Monat Juni 2023 erhal-
tet Ihr eine Inflationsausgleichszahlung in Höhe 
von 1240 Euro netto. In den Monaten Juli 2023 
bis einschließlich Februar 2024 gibt es monatli-
che Zahlungen in Höhe von je 220 Euro netto. 
Nachwuchskräfte erhalten im Juni 2023 ein In-
flationsausgleichsgeld von 620 Euro sowie in der  

 
Zeit von Juli 2023 bis einschließlich Februar 
2024 monatlich 110 Euro netto. 
 
Ab dem 1. März 2024 steigen die Tabellenent-
gelte aller Tätigkeitsebenen um einen Sockelbe-
trag von 200 Euro plus 5,5 Prozent, die Funkti-
onsstufenbeträge in den Tätigkeitsebenen V bis 
VIII um 15 Prozent und in den Tätigkeitsebenen I 
bis IV um 10,5 Prozent.  Die Entgelte für alle 
Nachwuchskräfte werden ab März 2024 um 150 
Euro erhöht. Die Laufzeit des Tarifvertrages be-
trägt 24 Monate bis zum 31. Dezember 2024. 
Teilzeitbeschäftigte erhalten diese Beträge an-
teilig.  
 
Wie es jetzt weitergeht 
Das Tarifergebnis ist nun beschlossen. In den 
nächsten Wochen folgt die redaktionelle Ab-
stimmung der Tarifvertragstexte.  
 
Vielen Dank! 
Nur durch Euren Druck, durch die Streiks und 
vielen Aktionen wurde diese Einigung über-
haupt möglich. Die Arbeitgeber haben sich bis 
zuletzt geweigert, über einen Mindestbetrag 
nachzudenken.  



 

Euer Einsatz hat sich gelohnt, denn gemeinsam 
konnten wir diese Blockadehaltung durchbre-
chen. Vielen Dank an alle Tarifbotschafter*in-
nen, alle ver.di-Aktiven, die sich engagiert ha-
ben.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bleibt am Ball, denn die nächste Tarifrunde 
taucht schon am Horizont auf. Und da gibt es 
neben den Entgelterhöhungen viele weitere 
wichtige Themen, wie zum Beispiel die Arbeits-
zeit oder andere Rahmenbedingungen, die wir 
zusammen anpacken wollen. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Gehaltstabelle BA    ab 01.03.2024 (Beträge vorbehaltlich Redaktion)                                                                  

Beträge in Euro 

Tätig-
keits-

ebene 

Stufe 1 
 

 

  

Stufe 2 
(nach 1 

Jahr) 

Stufe 3 
(nach 2 

weiteren 

Jahren) 

Stufe 4 
(nach 3 

weiteren 

Jahren) 

Stufe 5 
(nach 4 

weiteren 

Jahren) 

Stufe 6 
(nach 5 

weiteren 

Jahren) 

FS 1 FS 2 

I 5.202,14   5.736,53   6.061,57   6.399,00   6.765,35   7.146,82   213,36   426,72   

II 4.695,32   5.144,31   5.483,11   5.794,39   6.104,26   6.455,46   213,36   426,72   

III 4.284,89   4.736,63   4.990,04   5.272,43   5.554,74   5.905,95   213,36   426,72   

IV 3.871,30   4.236,92   4.465,32   4.698,64   4.961,89   5.223,67   213,36   426,72   

V 3.042,42   3.324,61   3.488,14   3.663,52   3.852,09   4.055,19   78,36   156,72   

VI 2.805,86   3.050,25   3.204,51   3.366,66   3.542,06   3.730,60   78,36   156,72   

VII 2.632,84   2.855,17   2.981,92   3.130,93   3.294,70   3.473,18   78,36   156,72   

VIII 2.549,10   2.747,16   2.875,08   3.005,90   3.152,83   3.318,76   78,36   156,72   

 

Gemeinsam erfolgreich sein – ver.di-Mitglied werden. 
Gemeinsam sind wir stark. 

 


